1

別記様式

会 議 録

会議の名称 令和 5年度 第 1回 大平地域会議

開催日時 令和 5年 4月 28日（金） 午後 6時 30分 開会  午後 8時 00分 閉会

開催場所 プラッツおおひら 2階 多目的ルームＡ

出席者氏名 別紙のとおり

欠席者氏名 別紙のとおり

事務局職員職氏名 別紙のとおり

その他出席者等 別紙のとおり

会議事項 1 開会

2 委嘱状交付

・市長あいさつ

3 自己紹介

・事務局自己紹介

・委員自己紹介

4 正副会長選出

 ・会長あいさつ

 ・副会長あいさつ

5 地域未来ビジョンについて

6 議事

(1) 令和 5年度大平地域会議開催予定日について

(2) 各種委員の推薦について

(3) 地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

7 その他

8 閉会

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

●副市長

●副市長

●事務局

●委員

1 開会

2 委嘱状交付

 副市長より各委員に委嘱状が交付された。

・市長あいさつ

3 自己紹介

・事務局自己紹介

地域振興部 石川部長

大平地域づくり推進課 小島課長、小林課長補佐、三浦主査、山口主査

・委員自己紹介

2

●事務局

●会長

●副会長

●事務局

●会長

●事務局

●委員

●事務局

●事務局

●事務局

●事務局

●事務局

荒山菜穂子委員、伊藤政博委員、植原瑞恵委員、尾花正人委員、

川田健太郎委員、小堀和子委員、柳田和子委員、三井健委員、藤野晴彦委員、

藤倉竜広委員、仲三河マコト委員、田村誠志委員、清水泰子委員

4 正副会長選出

互選により会長に藤野晴彦委員、副会長に藤倉竜広委員が選出された。

 ・会長あいさつ

 ・副会長あいさつ

5 地域未来ビジョンについて

 事務局より資料に基づき説明。

6 議事

(1) 令和 5年度大平地域会議開催予定日について

事務局より資料に基づき説明。

・質疑

・欠席の際は、委任状等の提出は必要か。

・委任状等のご提出は不要です。ご欠席の旨事前にご連絡をください。

・ほかに質疑なし

事務局案のとおり承認された。

(2) 各種委員の推薦について

事務局より資料に基づき説明。

① 栃木市市民会議委員          三井 健    委員（新任）

  ② 栃木市子ども・子育て会議委員     植原 瑞恵   委員（新任）

  ③ 栃木市文化振興計画推進懇談会委員   仲三河 マコト 委員（新任）

  ④ 大平アシストネット地域教育協議会委員 川田 健太郎  委員（新任）

 以上のとおり承認された。

(3) 地域予算提案事業計画書にかかる予算措置の結果について

事務局より資料に基づき説明。

 ・質疑なし

7 その他

(1) 地域会議委員の手引きについて

事務局より資料に基づき、概要説明。

(2) 地域予算提案制度のおおまかなスケジュールについて

 事務局より資料に基づき、概要説明。

(3) 口座登録について（該当する方のみ）

 事務局より該当者に説明。

(4) 次回 大平地域会議 令和 5年 5月 25日(木)午後 6時 30分から

  プラッツおおひら 2階 Ａルーム

(5) 写真撮影

8 閉会

3

別紙  出席者及び事務局職員

出席者（委員）

藤野 晴彦 会長    藤倉 竜広 副会長

荒山 菜穂子 委員   伊藤 政博 委員    植原 瑞恵 委員    尾花 正人 委員

川田 健太郎 委員   小堀 和子 委員    清水 泰子 委員    田村 誠志 委員

仲三河 マコト 委員   三井 健  委員    柳田 和子 委員

欠席者（委員）

青木 理恵 委員   阿部 誠 委員（阿部 誠 委員は、第 2 回から参加）

出席者（事務局）

栃木市    増山 昌章 副市長

地域振興部  石川 交子 部長

大平地域まちづくりセンター所長（大平地域づくり推進課） 小島 清  課長

大平地域まちづくりセンター（大平地域づくり推進課）   小林 勝利 課長補佐

同                         三浦 正明 主査

同                         山口 友香 主査

傍聴

 なし